
 

 

Pokyny pro doprovod dětí na plavecký bazén 
 

 

1) Doprovod s dítětem přichází ke vchodu bazénu nejdříve 15 minut před zahájením lekce. 

 

2) U vchodu do bazénu, v prostoru před lavičkou doprovod dohlíží na vyzutí dítěte. Obuv si děti odkládají do 

(igelitových) sáčků a berou si je s sebou do šatny nebo si je nechávají na vlastí zodpovědnost na policích před 

plavčíkárnou (kde za ně nikdo neručí). Po přezutí odvádí rodič dítě do plavčíkem určené šatny.  

 

3) Děti si svrchní oděv a boty odkládají v šatnách do skříněk, které jsou uzamykatelné.  

 

4) Doprovod dohlíží na převlékání dětí v šatně. Doprovod dohlíží na to, aby před vstupem do vody děti použily 

toalety a ve sprchách se umyly mýdlem. 

 

5) Doporučujeme, aby si děti mýdlo, plavky a ručník nosily v plastikové tašce, kterou si vezmou s sebou na bazén. 

V prostorách šaten a sprch se děti pohybují ve vhodné obuvi „do mokra“. Tuto obuv si odkládají společně 

s taškami na lavičky nebo určené místo kolem bazénu.  

 

6) Děti s doprovodem vstupují na ochoz bazénu, kde si je lektor buď osobně přebere do svého družstva, nebo je 

usadí na lavičky kolem stěn bazénu (v případě, že se výuka předchozí skupiny protáhla). Nástupem dětí do 

družstev, při zahájení lekce přebírají odpovědnost za děti lektoři. Doprovod odchází mimo prostor bazénu. 

 

7) Doprovod, který doprovází dítě na bazén, si s sebou nosí čistou gumovou obuv, vhodnou do mokrého prostředí 

(sandále) nebo je bosý. 

 

8) Vyučovací lekce končí nástupem družstev. Děti si doprovod přebírá přímo na ochozu bazénu. 

 

9) Po opětovném osprchování se děti důkladně osuší, aby nezanášely vodu do prostoru šaten. Na chodbě před 

zrcadly je možné pro osušení hlavy použít vestavěné vysoušeče vlasů. 

 

10) Všichni návštěvníci se obouvají opět až u vchodu v prostoru před lavičkou. 

 

11) Vstupem do prostoru bazénu se každý návštěvník podrobuje ustanovení lázeňského řádu a všem pokynům 

zaměstnanců plaveckého bazénu. 

 

12) Doprovod dítěte se musí bezpodmínečně seznámit s ustanovením lázeňského řádu před vstupem do bazénu                   

a musí s ním obeznámit i všechny děti, které se účastní plavecké lekce. 

 

13) Všichni návštěvníci šetří zařízení a vybavení plaveckého bazénu, šetří vodu a dodržují ustanovení protipožární 

ochrany a ustanovení o ochraně zdraví a bezpečnosti při práci. 

 

V Praze 31.08.2023                                                                               

 

                                     Mgr. Jakub Koráb 

                                     předseda Školního sportovního klubu Plaveme NA GYMPLU při Gymnáziu Jaroslava Heyrovského   


